
 

 
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI 

PROVINCIA SULCIS IGLESIENTE 

 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE 
UFFICIO SERV. SOCIO ASS. 

 
 

Numero  7   del  26-01-26  
 

Reg. generale 29 
 
 

Oggetto: Riconoscimento e ammissione all'elenco dei beneficiari di cui alla L.R. n. 
9/2004 di n. 1 cittadino di Sant'Anna Arresi, prot. n. 959 del 26.01.2026. 
Nuova istanza, annualità 2025 e 2026. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Visto il Decreto del Sindaco n. 13 del 18.09.2025 con cui è stato attribuito alla dott.ssa Paola 

Cullurgioni l’incarico di Responsabile dell’Area Socio Assistenziale Pedagogica del Comune 

di Sant’Anna Arresi ai sensi del disposto dell'art.107 del D. Lgs. n.267/00;  

Viste: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 14/02/2025 avente ad oggetto 

“Approvazione della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (DUPS) periodo 2025 -2027 (art. 170, comma 1, del D.LGS. n.267/2000; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 14/02/2025 avente ad oggetto 

“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 151, D.LGS n. 

267/2000 e art. 10, D.LGS n. 118/2011); 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 17/03/2025, “Adozione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) – Art. 6, D.L. n. 80/2021 e art. 6 D.M. 

132/2022  - 2025 - 2027;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 08/04/2025, esecutiva, che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 (art. 169 del D.Lgs n. 267/2000); 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 13.08.2025, esecutiva, di approvazione 

del Documento Unico di Programmazione semplificato periodo 2026- 2028; 

Vista la legge regionale n. 8/1999 e ss. mm.ii;  



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 7 del 26-01-2026  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA 
ARRESI 

 

Vista la legge regionale n. 9/2004 “Rimborsi in favore di cittadini affetti da neoplasie 

maligne” e ss. mm.ii;  

Considerato che la Regione Sardegna ha trasferito ai comuni le risorse necessarie per 

l’erogazione dei rimborsi previsti dalla L.R. n. 9/2004 “Rimborsi in favore di cittadini affetti 

da neoplasie maligne”; 

Acquisita la richiesta con prot. n. 959 del 26/01/2026 presentata da n. 1 cittadino residente 

nel Comune di Sant’Anna Arresi per l’ottenimento dei sussidi di cui trattasi per le annualità 

2025 e 2026;  

Verificata l’istanza presentata, la documentazione ad essa allegata e la sussistenza del diritto 

a godere dei benefici in argomento, in quanto affetto dalle patologie rientranti nella L.R. 

9/2004;  

Ritenuto necessario, pertanto, di ammettere n. 1 cittadino residente nel Comune di 

Sant’Anna Arresi, prot. n. 959 del 26/01/2026, che ha presentato domanda per il godimento 

dei benefici di cui alla L.R. n. 9/2004 per le annualità 2025 e 2026;  

Visto l’art. 179 del Tuel; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento per i Controlli interni; 

Visto il vigente Piano di Prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 2024-

2026; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità armonizzata; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Vista la L. 190/2012 in materia di anti-corruzione; 

Visto il D.Lgs 118/2011 successivamente integrato e modificato con D.Lgs 126/2014; 

Vista la L. 241/90; 

Vista l’attuale normativa in materia di protezione e diffusione dei dati personali, ovvero Reg. 

Ue 2016/679; 

Visti l’art. 163, 107, 183, 151 e 191 del Testo Unico degli Enti Locali modificato e integrato 

dal D.Lgs 126/2014; 

Preso atto dell’assenza di conflitto d’interesse in capo alla Responsabile che adotta il 

presente atto; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di ammettere n. 1 nuova istanza per le annualità 2025 e 2026, prot. n. 959 del 26/01/2026; 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 7 del 26-01-2026  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA 
ARRESI 

 

Di dare atto che dal presente provvedimento non discendono immediati e diretti effetti 

contabili, ma gli effetti sono indiretti in quanto, a seguito dell’ammissione al beneficio il 

titolare avrà diritto a richiedere la liquidazione, di cui alle Determinazioni n.139/2025 e n. 

184/2025;  

Di disporne la pubblicazione sul sito internet dell’Ente e, in attuazione di quanto disposto 

dall’art. 26 c. 1 del D.Lgs. n. 33/2013 così come mod. dal D.Lgs 97/2016, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” al fine di darne adeguata ed opportuna divulgazione; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 
Il Responsabile del Servizio esprime Parere Favorevole sulla proposta in oggetto attestante la 
Regolarità Tecnica. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Cullurgioni Paola 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

(doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005) 
 


